MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COORDENADORIA DE COMPRAS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 97/2018

Processo n° 23005.003413/2017-58

Pregão Eletrônico n° 07/2018

1. 	 No dia 24 de abril de 2018, a UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE

DOURADOS - UFGD, com endereço na rua João Rosa Góes, 1761, em Dourados/MS,

inscrita no CNPJ sob o n° 07.775.847/0001-97, representado pelo Coordenador de Compras,

Paulo Roberto Batista, nos termos da Lei 8.666, de 1993, da Lei 10.520, de 2002, dos

Decretos 5.450/2005 e 7.892/2013, bem como suas respectivas alterações posteriores, em face

da classificação da proposta no Pregão Eletrônico n° 07/2018. RESOLVE registrar o preço

ofertado pela empresa fornecedora LSC COMERCIAL EIRELI, inscrita sob o CNPJ de n°

22.569.484/0001-27. conforme quadro abaixo:

Item Especificação Unid. Quant. Marca
Valor Unitário

Registrado

R$ 20.00 9
ACETATO 	DE 	N -BUTILA
	 frasco 1 Litro

FRASCO 4 CRQ

10
ACETATO 	DE 	NÍQUEL
TETRAH1DRATADO 	frasco
	 100 GRAMAS

FRASCO 10 CRQ R$61,64

13

ACETATO 	DE 	ZINCO
CRISTALIZADO 	PA 	500
GRAMAS 	ZN (C2 H3 02)2
(OBS.1) ACETATO DE ZINCO
DIHIDRATADO 	; 	ZINCO
DIACETATO : ÁCIDOE ZINCO
; 	DICARBOMETOXIZINCO
	 5970-45-6

UNIDADE 5 CRQ R$22,45

14

ACETATO 	ET1LA 	PA
(CH3COOCH2C1-13 	) 	141-78-6
CONTROLADO 	PELA
POLICIA FEDERAL) 	ÁCIDO
ACÉTICO 	ETI L 	ÉSTER 	:
ÉSTER 	ACÉTICO 	,
ETANOATO DE ET1LA- Frasco
1 	litro

LITRO 45 CRQ R$ 13,00

,,, 	‘

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COO RDENADORIA DE COMPRAS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

17

ACIDO ACETICO GLACIAL
P

.
A 	(CONTROLADO 	PELA

POLICIA FEDERAL)- Frasco 1

litro

LITRO 45 CRQ R$ 12,91

18

ACIDO ASCORBICO PA FR
250 GRAMAS (C6H806) CAS:
50-81-7(V itamina 	C, 	Ácido
Cevitâmico)

FRASCO 15 CRQ R$33,33

90
-

ACIDO 	BORICO 	PA 	250
GRAMAS (CONTROLADO PF)

FRASCO 80 CRQ R$ 6,55

30

ACIDO 	SUCCINICO 	- 	500
GRAMAS - Reagente. Na forma
nutracêutica, é usado como um
aditivo 	alimentar 	e 	suplemento
dietético, seguro e aprovado pelo
FDA. Utilizado para aumentar a
vida de 	prateleira dos 	produtos.
Embalagem de plástico preta. 500
gramas. Prazo de validade: 1 ano

FRASCO 10 CRQ R$ 57,00

54

ALCOOL 	70 	%
(CONTROLADO 	PELA
POLICIA FEDERAL)- Frasco 1

litro

LITRO 800 CRQ R$4,50

58

ALCOOL 	 ETILICO

HIDRATADO 	92,8 	GRAUS

CONTROLADO 	POLÍCIA
FEDERAL- Frasco I litro

LITRO 800 CRQ R$ 6,15

61

ALCOOL 	ISOPROPILICO 	-

C3H80 	CAS: 	67-63-0

(CONTROLADO 	PELA
POLICIA FEDERAL) Sinônimos
DIMETILCARBINOL;
ISOPROPANOL; 	2 	-

PROPANOL; ÁLCOOL sec -
PROPILICO. - Frasco 1 litro

LITRO 200 CRQ R$ 14,87

63

ALDEIDO 13ENZOICO P.A - C7
H6 O (CONTROLADO PELA
POLICIA FEDERAL)- Frasco I
litro

LITRO 10 CRQ R$ 93,12

65

AMARELO DE TARTRAZINA
(CORANTE DE TARTRAZINA)
frasco 100 GRAMAS

FRASCO 2 CRQ R$ 24,86

67

BICARBONATO 	DE 	SÓDIO

PA 	NAHCO3 	CAS: 	144-55-8

(CONTROLADO 	PF) 	500

GRAMAS

FRASCO 50 CRQ R$ 6,69

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COORDENADORIA DE COMPRAS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

69
BROMETO CETIL TRIMETIL
AMONIO 100 GRAMAS

UNIDADE 25 CRQ R$39,89

77
CANFORA PASTILHA OU PO
FRASCO DE 500 GRAMAS

UNIDADE 63 CRQ R551,77

78
CARBONATO DE MAGNÉSIO
frasco 500 GRAMAS

FRASCO 2 CRQ R$ 22,92

79
CARVAO ATIVADO, FR 500
GRAMAS - (CONTROLADO
PELA POLICIA FEDERAL)

FRASCO 10 CRQ R$ 11,70

86

"CLOROFORMIO 	PA 	ACS
FRASCO 	COM 	I 000M L 	-
ESTABILIZADO 	COM
AMILENO - CONTROLADO
PELA POLICIA FEDERAL "

FRASCO 500 CRQ R$21,97

96

EDTA 	(SAL 	DISSODICO
DIHIDRATADO), 	FR 	500
GRAMAS
Cl OHI4N2Na208.2H20 	CAS:
139-33-3 	Sinônimo: 	Ácido
et i lenod iam i notetracético

FRASCO 30 CRQ R$ 18,34

105

ETER DE PETROLEO PA -
(CONTROLADO 	PELA
POLICIA 	 FEDERAL)
Concentração 	60- 	110 - Frasco
de I litro - 	CAS: 64742-49-0

LITRO 400 CRQ R$36,00

114
FOSFATO 	DE 	POTASSIO
MONOBASICO KH2PO4 500
GRAMAS CAS: 7778-77-0

FRASCO 20 CRQ R$ 20,00

117

FOSFATO 	DE 	SODIO
MONOBASICO 	ANIDRO
(FOSFATO ACIDO DE SÓDIO
ANIDRO) PA 500 GRAMAS
NAH2PO4 	CAS: 7558-80-7

FRASCO 5 CRQ R$ 11,78

118
GLIC1NA 	99% 	PA, 	FR. 	500
GRAMAS

FRASCO 15 CRQ R$ 35,00

120

HIDROXIDO DE SODIO PA
500 	 GRAMAS
(MICROPEROLA) 	NAOH
CAS: 	 1310-73-2
(CONTROLADO
PF)SINÓNIMO: 	SODA
CÁUSTICA

FRASCO 90 CRQ R$ 8,00

121

HIDROX IDO 	POTASSIO 	FR
500 	GRAMAS 	-
(CONTROLADO 	PELA
POLICIA FEDERAL) 	KOH
CAS: 	1310-58-3 	Sinônimo:
Potassa Cáustica

FRASCO 60 CRQ R$22,00

f

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COORDENADORIA DE COMPRAS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

124
IODETO DE POTASSIO PA 250
GRAMAS Kl CAS: 7681-11-0

UNIDADE 120 CRQ R$ 90,00

125
ISOPROPDXIDO DE TITANIO
(IV) 97% - FR. C/500ML

FRASCO 2 CRQ R$ 450,00

131
LAUIZIL SULFATO SODIO PO
PA FR 500 GRAMAS 	CAS:
151-21-3)

FRASCO 15 CRQ R$53,48

143
PECTINA 	CITRICA 	500

GRAMAS
UNIDADE 15 CRQ R$148,00

148

PEROXIDO DE HIDROGENIO
50% - FRASCO DE 1 LITRO -
(CONTROLADO 	PELA

POLICIA FEDERAL) 	H2 02

- 	H2O 	CAS: 	7722-84-1.
Sinônimos 	PERÓXIDO;

ALBONE; 	SUPEROXOL;
ÁGUA OXIGENADA

FRASCO IS CRQ R$ 19,72

149

POLIFOSFATO DE SODIO -
500 	GRAMAS 	- 	Sinônimo:
Hexametafosfato 	de 	sódio.

Utilizado 	na 	indústria 	de
alimentos como estabilizantes 	a
base de leite. Embalagem de 500
gramas. Prazo de validade: 2 anos

FRASCO 10 CRQ R$ 8,79

150
PROPILENO GLICOL frasco 1
Litro

FRASCO 10 CRQ R$25,12

155

SOLUÇÃO DE WIJS. Reagente.
Utilizado 	para 	determinação 	do

índice de 	iodo no leite c(IC1) =
0.1 	mo1/1. 	Embalagem de vidro
âmbar, capacidade de 	1.000 ml.

Prazo de validade: 1 ano

LITRO 5 CRQ R$ 60,00

159

SULFATO DE MAGNÉSIO 500
GRAMAS 7H20: MgSO4.7H20
P.M.: 246,48 	- Sinônimo: Sal de
Epson -Número de registro CAS:
10034-99-8

UNIDADE 15 CRQ R$ 10,84

161

SULFATO 	DE 	POTASSIO
ANIDRO PA FR 500 GRAMAS
K2SO4 	P.M.: 	174,27 	CAS:

7778-80-5

FRASCO 10 CRQ R$ 30,00

167
TRIS 	(I-IIDROXIMETIL)
AMINOMETANO FR 1KG

FRASCO 15 CRQ R$ 233,80

169 VALINA FR 25 GRAMAS UNIDADE 5 CRQ R$ 17,24

171
VERMELHO METILA FR 25
GRAMAS

FRASCO 5 CRQ R$ 18,76
. 	̀

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COORDENADORIA DE COMPRAS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

Este registro de preços tem vigência de 12 meses a contar da data de sua

assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e

incluir o último. As especificações técnicas constantes no processo administrativo UFGD n"

23005.003413/2017-58, assim como as normas e regras previstas no Edital, todas de

conhecimento da empresa/fornecedor, integram esta ata de registro de preços,

independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes

legais da Universidade Federal da Grande Dourados, dos órgãos participantes e dos

fornecedores indicados acima.

Dourados/MS, 24 de abril de 2018.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Paulo Roberto Batista

Coordenad r de Compras

LSC COM 	AL EIRELI

Rosemeire de Carvalho

RG: 23.893.647-8 SSP SP

CPF: 140.143.018-00

Procuradora

ri2369.484/0ao 27
LSC CVdi2C!1L

^:`1,1). 21 3-(P.Ce
Av. Dena RLtyC2 Fer,rsz Nvim, 18', SaL

Sarraria - 1:EP.0,9C-3C0
Diatlen2. - SP

Diadema, 20 de ju 	de 2017.

Por Ser Verdade Fi 	Presente

EDER LUIS DA SIL S TOS
VALIDO MENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE
Tata): 8,92, 0,..1 • kiC 0,92

Kinshi XAOP095g 0,1\;I:Rajj'al

AUTENT
R$ 3,30

1

PROCURAÇÃO

Outorgante: LUCI SILVESTRE DE CAMPOS, Brasileira, Casada,
Proprietária da empresa LSC COMERCIAL EIRELI EPP (cito abaixo), portadora
do RG 11.250.226-X - CPF 014.120.658-60, expedido pelo SSP-SP, residente e
domiciliada a Rua Divinópolis n° 383, Bairro Vila Brasilina, Município São Paulo,
Estado-São Paulo, Cep0415,8-.000, pelo presente instrumento nomeia e constitui 4

Procuradora  "ROSEMEiRE DE .CARVALHO ,,  Brasileira, Divorciada,
VendeMICOrçamentista;'''Offátiora 'd(5-":•CPF n 140143.018-00, RG n°
23.893.647texpedido pejgkizaW.,,Seefesigent 	gmicliaga a Rua Serra dos
Pinhais , n° 	 - Bairro Cooperativa, Município de São Bernardo do
Campo, Estado 	'

Perante a em jes..41 	O RClAL EI ELlE PCNPd2 569.484/0001-
27; 	Inscrição 1697 113 ggm  . . 	,,,,... 	'

,. 	x,... 	h:1...p::  Dona Ruyce
Ferraz Alvim, 1497 	 ,. na —i

''''' 	 ,One (11) 2113-

0207,com poderes 	rep'eittio-sobtorgá:4h` 	e'

,! 	ra 	 Sistema de i --.,,e1,,,, Cadastramento tti I Lica o,.. t .50-ecedores.,' 	 (incitar, Assinar
Propostas, Atas.4e,1 Agiste de,Preços, Declara"?6:' , 	es a cada Pregão
Eletrônico, 	perante '-'4iiãrduer entidadegdqe-rnan-lentai 	ou 	privada,
responsabilizando-se , por todos os atos praticados no cumprimento deste
instrumerito, Cessando os efeitos destç a.parlir de 20  de Abril de 2018, ou a ,,,,- ,, 	: 	.o,i. ,,, i,--.4 .-fv,, 	,-- - 	Mi'' .". i". 2'4:,- 	":,' '''," gualger,tempo, se assim eRdiro,  utir an 	 f

.i--',, 	.,--

Diadema, 10 de Julho de 2017

19 TABELIAO DE NOTAS DE DIADEMA - SP
Av. Ver. Juarez Rios de Vasconcelos,73 -
Fone:4099-7030 - Diadema - Sao Paulo

Reconheço por semelhança 1 Firma(s) ãe:
LUCI SILVESTRE DE CAMPOS (48233).

es.: 5040485550404955494949555048

com613-attante, -

N AS
calos

tentic
origi

LUCI SILVESTRE DE CAMPOS

3-Centro-F.4099.7030
E DIADEMA- SnRG 11.250.226-X

presente cópia reproOPF 014.120.658-60
Ia mim apresentado,

1' TABELIÃO DE
Av.Juarez R. de Vasc
AUTENTICAÇÃO •
gráfica conform o
Dou fé.

Diadema, 2017
L Ciauaio MatbrigranaD

.inig Cafiti atidfiguês

!alósC2É8CRÊ1ÈN1'ES

:3243 	Aut§fitii)idÉlee

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006